



Kurier Szczeciński

WTOREK,
28 WRZEŚNIA
1976 ROKU
WYD. AB



Nr 219 (9908) Rok założenia 1945 Cena 50 gr

Wysoka ocena pracy WRZZ

Nowe władze szczecińskich związkowców

WCZORAJ w Szczecinie odbyła się VI Międzyzwiązkowa Wojewódzka Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza, poświęcona podsumowaniu kadencji 1973-76 Wojewódzkiej Rady Związków Zawodowych, wytyczeniu zadań na następną kadencję i wyborem władz.

KONFERENCJA była ważnym wydarzeniem w życiu szczecińskich związkowców w kampanii przygotowawczej do VIII Kongresu Związków Zawodowych. 350 tys. związkowców Pomorza Zachodniego reprezentowało 109 delegatów. W konfe-

rencji uczestniczyli także m.in. zastępca członka KC PZPR, sekretarz CRZZ Mieczysław Grad, sekretarz KW PZPR Kazimierz Cypryński oraz wojewoda szczeciński Jerzy Kuczyński.

REFERAT sprawozdawczo-programowy Prezydium WRZZ wygłosił jej przewodniczący Bogusław Fikiel. Zwrócił on uwagę, że w woj. szczecińskim Związek Zawodowy zrzeszają 98,5 proc. ogółu pracujących w gospodarce społecznej. Są więc najbardziej masową organizacją społeczną i dysponują szerokimi możliwościami oddziaływania na przyspieszenie procesu pozytywnych przemian w świadomości ludzi pracy. Realizując program V Konferencji Sprawozdawczo - Wyborczej, szczególną uwagę zwracano na nierozdzielne traktowanie spraw produkcji, bytu i wychowania,

(Dokończenie na str. 2)

- ◆ Zakłócenia w komunikacji
- ◆ Utrudniona nawigacja
- ◆ Pożary od piorunów

Gwałtowna burza nad Szczecinem

DZISIEJSZEJ nocy około godz. 2 mieszkańcy Szczecina odczuli huk piorunów — nad miastem rozszalała się gwałtowna burza z niezwykle silnymi wyładowaniami atmosferycznymi — rzadkość w naszym regionie o tej porze roku.

Kilka minut przed godz. 2 piorun uderzył w sieć trakcyjną MPK, w podskrajności powstało zwarcie, wskutek czego zamarił ruch nocnych tramwajów linii „B” i „A” na odcinkach Dworzec Główny — Pomorzany i Pl. Kościuski — Pomorzany. Dopiero po godzinie awarii usunęto. Gwałtowny deszcz zam-

(Dokończenie na str. 2)

Kampania zakładowych inicjatyw

Rzeczowo i po gospodarSKU

NA KONFERENCJACH Samorządów Robotniczych, konferencjach ekonomicznych czy naradach partyjno-ekonomicznych, które obradują w przedsiębiorstwach naszego województwa, padają rzeczowe wnioski dotyczące lepszego zaopatrzenia rynku i dynamizacji eksportu. Nasi reporterzy przysłuchiwali się wczoraj dyskusjom w Wojewódzkiej Spółdzielni Mleczarskiej, Wojewódzkim Przedsiębiorstwie Żywno-Młynarskim, Szczecińskim Przedsiębiorstwie Przemysłu Drzewnego oraz Morskiej Stoczni Jachtowej im. Leonida Teligi.

WSM: TROSKA O ZAOPATRZENIU RYNKU

JAK ZWIĘKSZYĆ dostawy mleka, masła, serów i innych przetworów mlecznych w IV kwartale br. na rynek szczeciński? Temu problemowi poświęcona była wczorajsza konferencja Związkowej Rady Przedsiębiorstw Przemysłu w Wojewódzkiej Spółdzielni Mleczarskiej.

Od początku br. WSM ponosił realizację zadania planowe, wydatnie zwiększając dostawy rynkowe w porównaniu z analogicznym okresem ub. roku i tak w ciągu 8 miesięcy br. skupiono o 1,5 mln litrów mleka więcej (6 proc.) niż w tym samym czasie 1975 r., wzrosła także o 14,3 proc. wartość sprzedaży własnej produkcji i usług.

Bardzo dynamicznie rozwija produkcję szczeciński monopolista: zakład w Goleniowie, który w ciągu 8 miesięcy br. dostarczył na rynek o 26 ton serów topionych więcej niż w analogicznym okresie ub. roku, zakład w Kamieniu Pomorskim, specjalizujący się w produkcji zagęszczonego mleka, który wysoko przekroczył zadania planowe i mógłby wytworzyć tych poszukiwanych wyrobów jeszcze więcej, ale produkcję limituje do stawa opakowań z importu, zakład w Gryficach, wytwarzający przyprawy do zup, czy wreszcie fabryka stargardzka, która w ostatnich miesiącach wydatnie poprawiła jakość wytwarzanych lodów. Dzięki temu ten ostatni pro-

ducent nie ma kłopotu ze zbytem swoich wyrobów.

Jak podkreślił na wczorajszej na radzie prezes WSM Marian Fanczak, w ciągu 8 miesięcy br. zwiek szła się — w porównaniu z analogicznym okresem ub. roku — sprzedaż poszczególnych wyrobów: mleka spożywczego — o 4,3 proc., co w pełni pokryło zapotrzebowanie rynku, śmietany — o 7 proc. (wskaznik sprzedaży śmietany na 1 mieszkańca naszego województwa jest przy tym prawie dwukrotnie wyższy od średniej krajowej), masła o 300 ton (tj. blisko 16 proc.) w tym pełnotłustego — 75 proc. i dietetycznego — 25 proc.

Jeśli idzie o spożytkie watości, jesteśmy w kraju na jednej z czołowych pozycji. Gdyby jednak nie co poprawia się jego jakość, moglibyśmy pod tym względem przodować, bowiem zakłady podległe WSM mają dobre warunki po temu, by zwiększyć produkcję tych przetworów. Mieszkańcy naszego województwa poohabili również serry twarde, bowiem kupili ich o 12 proc. więcej niż w roku ubiegłym.

W toku dyskusji stwierdzono, że zakłady przetwórstwa mlecznego mogą jeszcze lepiej i pełniej pokryć zapotrzebowanie rynku szczecińskiego oraz zwiększyć dostawy do innych województw. W IV kwartale br. brania wyprodukuje zatem o 98 ton sera więcej niż planowano, serów topionych — o 150 ton, mleka zagęszczonego — o 100 ton oraz sera „Słania” — o 20 ton z przeznaczeniem na eksport. Wartość dodatkowej produkcji wyniesie 25 mln zł.

przygotowanej na eksport produkcji, gdyż wycofał się z kontraktu holenderski kontrahent. Występowały też trudności związane z zaopatrzeniem materiałowym z importu. Skorzystano z dostaw armatorskich w zakresie materiałów i osprzętu jachtowego, co automatycznie pomniejszyło wartość produkcji w cenach zbytu, realizacji i dewizowych. Stało się to m.in. powodem niewykonania planu eksportu w zł dew. do kraja kapitalistycznych. Wartość ta została nadrobiona we wrześniu dodatkowym asortymentem na eksport.

(Dokończenie na str. 2)

TAKA modna torebka z miękkiej sztucznej skóry na pewno przyniesie szczęście — pod warunkiem, że właścicielka nie zgubi...
(CAF - Politikens)



Obrady III sekcji Stałej Komisji Transportowej RWPG

DZIS rozpoczynają się w Szczecinie czterodniowe obrady III sekcji Stałej Komisji Transportowej RWPG. W pracach sekcji uczestniczą eksperci do spraw transportu z: Bulgarii, Czechosłowacji, Kuby, Niemieckiej Republiki Demokratycznej, Polski, Rumunii, Węgier i Związku Radzieckiego. W szczecińskich obradach uczestniczą również obserwatorzy z ramienia stowarzyszenia armatorów INSA, Komisji Dunajskiej, Biura Kordinacji Frachtowania Statków i Wydziału Transportu Sekretariatu RWPG. Ekipie polskiej podczas obrad przewodniczą wiceminister handlu zagranicznego i gospodarki morskiej, Tadeusz Zylkowski.

Przewiduje się, że podczas czterodniowych obrad III sekcji Stałej Komisji Transportowej RWPG dominować będą problemy żeglugi handlowej.

Cenna oferta

Czy militaria z Krakowa trafią do Szczecina?

OSTATNIO w krakowskiej populudniówce „Echo Krakowa” ukazała się ciekawa informacja. Tamtejszy kolekcjoner — pan Tomasz Otrębski postanowił przekazać kłomemu z muzeów niezwykle bogatą kolekcję polskich militariów.

(Dokończenie na str. 2)

Wyjątkowo dogodna forma oszczędzania

Bony lokacyjne

POWSZECHNE kasy oszczędności oraz ich ekspozytury rozpoczynają 1 października br. sprzedawanie lokacyjnych, które stanowią wyjątkowo korzystną i dogodną formę oszczędzania. Bony te emitowane są w odcinkach po 1 000 zł, 10 000 zł i 25 000 zł i zawierają specjalne kupony uprawniające do inkasowania odsetek, które wynoszą 6,3 proc. rocznie, jeżeli bon wraz z wszystkimi kuponami będzie przedłożony do wykupu po upływie 5 lat od daty nabycia. W razie podjęcia czę-

ści odsetek przed upływem 5 lat oprocentowanie wynosi 6 proc. rocznie.

Lokacyjny bon oszczędnościowy może być przedstawiony do wykupu również przed upływem 5 lat, jednak wówczas oprocentowanie jest odpowiednio niższe i wynosi od 3 do 5 proc. w zależności od okresu, który upłynął od daty nabycia bonu. Szczegółowe informacje można uzyskać we wszystkich powszechnych kasach oszczędności. (PAP)

RENOMA ZOBOWIĄZUJE

ATMOSFERA szczerzej gospodarskiej troski towarzyszyła wczoraj obradom Konferencji Samorządu Robotniczego w Morskiej Stoczni Jachtowej im. Leonida Teligi. Z jednej strony zakład planowane zadania gospodarcze za 8 miesięcy, w zakresie sprzedaży produktów i usług, wykonał z nadwyżką przy wzroście o 33,4 proc. do analogicznego okresu roku ubiegłego z drugiej — uina kłopoty ze zbytem

WIADOMOŚCI DNIA

NOWY JORK. Wtorek jest drugim dniem debaty generalnej XXXI sesji Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych. Przewiduje się, że dziś wystąpi m. in. minister spraw zagranicznych Związku Radzieckiego Andriej Gromyko oraz minister spraw zagranicznych RFN Hans — Dietrich Genscher. Na jutro zapowiedziano wystąpienie amerykańskiego sekretarza stanu Henry Kissingera.

DZIS W NUMERZE ◆ Wszyscy kiedyś będziemy seniorami ◆ Punkty akademickiej mapy ◆ Echa VII Festiwalu Filmów Morskich

